SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU TIẾN

 Số:      /TB-THPT.NHT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện chuyển trường của học sinh

năm học 2025 - 2026

I. Chuyển trường đi

- Cha mẹ học sinh nộp đơn xin chuyển trường có xác nhận đồng ý của trường xin

chuyển đến vào các buổi sáng từ thứ hai đến thứ sáu trong khung giờ từ 7 giờ 30 đến 11g30.

- Điều kiện:

+ Học sinh chuyển nơi cư trú theo cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ.

+ Học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn về gia đình hoặc có lý do thực sự chính

đáng để phải chuyển trường.

- Ngày 30/7/2025 kết thúc giải quyết hồ sơ chuyển trường đi.

II. Chuyển trường đến

- Chỉ tiếp nhận học sinh lớp 10 năm học 2024 - 2025 lên lớp 11 với kết quả rèn luyện

xếp loại tốt, học tập xếp loại khá trở lên.

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ từ ngày ra thông báo đến 11g00 ngày 16/6/2025.

- Tổ chức kiểm tra chuyển đổi môn học lựa chọn (đối với học sinh đang học các môn

học lựa chọn không trùng với nhóm môn học lựa chọn mà nhà trường có nhu cầu tiếp nhận):

+ Thực hiện theo Kế hoạch số 152/KH-THPT.NHT ngày 19 tháng 5 năm 2025 về

chuyển đổi môn học và cụm chuyên đề học tập lựa chọn năm học 2024 – 2025.

+ Nội dung ôn tập được đăng tải trên website của nhà trường tại địa chỉ

https://thptnguyenhuutien.hcm.edu.vn (ở phần danh mục  tài liệu  môn học cần ôn tập).

- Nhà trường xét theo kết quả từ cao xuống thấp đến đủ số lượng theo chỉ tiêu.

- Thời gian thông báo kết quả: 07/8/2025.

Lưu ý: cha mẹ học sinh liện hệ, nộp hồ sơ trực tiếp tại Văn phòng.

Nơi nhận:
- Thông báo;

- Lưu: VT, hồ sơ.

HIỆU TRƯỞNG

Mai Kim Hoàng

		2025-05-29T16:06:21+0700

		2025-05-29T16:30:13+0700

		2025-05-29T16:30:13+0700

		2025-05-29T16:30:13+0700